CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº      , DE 2011

               (Do Sr ALFREDO SIRKIS)

Requer cópia do processo de autorização de pesquisa
solicitada pela empresa Ibrata Mineração LTDA.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, combinado com os artigos

115, inciso I, e 116, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito a Vossa
Excelência que seja requerida ao Senhor Ministro das Minas e Energia, Edison Lobão, as
seguintes Informações:

1. Cópia dos processos de autorização de pesquisa solicitados pela empresa Ibrata
Mineração Ltda, com sede no Estado do Rio de Janeiro, no ano de 2011;

2. Cópia do processo que comprove que a empresa Ibrata Mineração Ltda, está
cumprindo as condicionantes para exploração da pedreira localizada nos bairro de
Vargem Grande e Vargem Pequena, objeto de novo pedido de autorização.

Sala das Sessões, em 12 de setembro de 2011.

    Deputado ALFREDO SIRKIS